

Data e hora da consulta: 24/07/2024 15:00
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2024	NE	440

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167547	1000000000	339040	60032	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/07/2024	Global	014035/24-00.044	-	15.535,53

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.683.111/0001-07	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SE	70836-900
Endereço	CEP	
E GRANDE AREA NORTE Q.601 LOTE V ASA NORTE	70836-900	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	6120219000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
159	DISPENSA DE LICITACAO	-	IX	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IX	-

Descrição

20241891,1892,1894 E 1897: DITIN - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS A1 E A3. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME PROPOSTA (3844181), O PARECER 630 ASLIC (3846781) , A INFORMAÇÃO SECAR (3848983) E O DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 3 (3849411). PROCESSO SEI 014035/24-00.044.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/07/2024 14:39:20	Alteração

Data e hora da consulta: 24/07/2024 15:00
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	15.535,53

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CERTIFICADO DIGITAL - PESSOA FÍSICA A3 DE 3 ANOS	9.703,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2024	Inclusão	50,00000	194,0600	9.703,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - CERTIFICADO DIGITAL - PESSOA JURÍDICA A1 DE 1 ANO	1.026,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2024	Inclusão	5,00000	205,3600	1.026,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - CERTIFICADO DIGITAL - PESSOA JURÍDICA A3 DE 3 ANOS	568,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2024	Inclusão	2,00000	284,4900	568,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SERPROID - PF 3 ANOS COM AR	4.236,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/07/2024	Inclusão	25,00000	169,4700	4.236,75

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA
***.392.657-**
24/07/2024 14:39:20

Gestor Financeiro

MELCHISEDEK CORREIA SILVA
***.464.631-**
23/07/2024 18:24:37